Nilai benda tersebut tidak berasal dari benda itu sendiri, melainkan dari peranannya
sebagai sarana untuk mencapai tujuan yang lebih tinggi.
Pengertian Uang Menurut Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun adalah seorang sejarawan, sosiolog, dan cendekiawan Islam yang lahir
pada 27 Mei 1332 M atau 732 H di Tunisia (Ichsan, 2020). Ia dikenal sebagai bapak pendiri ilmu
historiografi, sosiologi, dan ekonomi. Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap Abdurrahman bin
Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Hasan bin Jabir bin Muhammad bin Muhammad
bin Abdurrahman bin Khaldun.